Pemikiran Pendidikan Ibnu Khaldun, 2)

Sifat Sosiologis Dalam Pemikiran

Pendidikan dan Filsafat Pendidikan

Progesif, 3) Pemikiran Pendidikan Ibnu

Khaldun Perspektif Sosio-progresif.

2. BIOGRAFI IBNU KHALDUN DAN
CORAK PEMIKIRANNYA

Ibn Khaldun dilahirkan di Tunisia

pada 1 Ramadhan 732 H/ 27 Mei 1332 M.

Nama lengkapnya adalah Waliyuddin

Abdurrahman Ibn Muhammad ibn

Muhammad ibn Muhaammad ibn al-Hasan

ibn Jabir Ibn Muhammad ibn Muhammad

ibn Abdurrahman ibn Khaldun

(Muhammad Abdullah Enan, 2013: 14),

nama kecilnya Abdurrahman, dan nama

panggilan keluarga Abu Zaid. Sedangkan

karena ide-ide pemikirannya dinilai orisinil

dan komprehnshif. Menurut beberapa

keterangan Ibnu Khaldun telah melakukan

percobaan dengan melakukan

penggabungan antara agama yang

konvensional dengan filsafat yang rasional

(Manda Mila dan Triningsih, 2003: 179).

Ibnu Khaldun meninggalkan Tunisia

pada tahun 784 H / 1382 M. Dengan naik

kapal menuju Alexandria (Iskandariyah)

dan tiba di pelabuhan Alexandria pada

bulan Sya'ban tahun 784 H. Bertepatan

dengan bulan november 1382 M (Biyanto,

2004: 42). Dan ketika di Mesir pernah

menjabat sebagai Hakim Agung Madzhab

Maliki hingga meninggal dunia pada

tanggal 16 Maret 1406 M (26 Ramadhan 808

H) dalam usia 74 tahun di Mesir.

Jenazahnya dimakamkan di pusara para

MUALLIMUNA: Jurnal Madrasah Ibtidaiyah, Volume 1, Nomor 2, April 2016 83

sufi di luar Bab al Nashr, Kairo (Toto

Suharto, 2003: 50).

3. PEMIKIRAN PENDIDIKAN IBNU
KHALDUN

Semua gaya dan corak pemikiran

Ibnu Khaldun diatas, baik sebagai ilmuwan,